
 1

 

Z Á P I S   

       

z  8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 2. prosince 2015  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Kosořice ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Omluveni: Sabolová Marcela a Macháč Jaroslav.   

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od   23.11.2015  do  2.12.2015. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva - zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Doplnění za bod 7 - zprávy kontrolního a finančního výboru  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

 výsledek hlasování: pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Schválení rozpočtu obce Kosořice na rok 2016 

5. Schválení rozpočtu a rozpočtového výhledu DSO Doubravka 

6. Majetkové záležitosti  

7. Řád ohlašovny požáru, volba velitele družstva 

8. Zprávy kontrolního a finančního výboru  

9. Zprávy z činnosti OÚ   

10. Diskuse  

11. Návrh usnesení  

 

K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 5  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu    Bc. Šárka Koch a Václav Vávra    

 výsledek hlasování:  pro  5 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Jan Adámek a Denisa Mojžíšová Pýchová        

 výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 23.9.20151  
Nebyly uloženy žádné úkoly 

 

 



 2

 

 

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  
RO č. 09/2015   - příjmy   + 142204,98 

- výdaje  +   58651,00              

         výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

RO č. 10/2015  - příjmy  + 265512,57 

   - výdaje  +   19268,00 

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

RO č. 11/2015  - příjmy +   17600,00 

   - výdaje +   28310,00 

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 4. 

Schválení rozpočtu obce na rok 2016  

Finanční výbor spolu s p. Kovaříkovou připravili návrh na rozpočet obce na rok 2016 jako 

přebytkový. Rozpočet zpracován položkově. Zastupitelé obdrželi návrh v předstihu. Návrh 

rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 12.11.2015 do 02.12.2015. Současně byl zveřejněn 

na elektronické úřední desce.  

Daňové příjmy byly vypočítány dle kalkulačky daní uveřejněné na SMO. Ve výdajích 

počítáno s příspěvky spolkům. Do rozpočtu zapracováno čerpání prostředků na úpravu dvora 

při OÚ. V příštím roce musíme počítat i vyřešením úvěru na vybudování ČOV a 

s vybudováním ČOV i prostředky na zpracování veškerých pokladů. Pro začátek máme volné 

prostředky z let minulých ve výši cca 11 mil. Kč. Připomínky k rozpočtu obce na rok 2016 

nebyly.  

Rozpočet projednán podle položek a jako přebytkový. 

Schválení předloženého rozpočtu obce na rok 2016 

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

   

K bodu 5.  

Schváleni rozpočtu a rozpočtového výhledu DSO Doubravka  

Vyvěšeno na úřední desce od 20.11.2015 do 2.12.2015. 

Schválení rozpočtu na rok 2016 

 výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

Schválení rozpočtového výhledu na roky 2016-2018 

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 6. 

Majetkové záležitosti  

o V průběhu kabelizace v obci byla vybudována nová trafostanice před vodárnou - zavázali 

jsme se, že pozemek pod trafostanicí prodáme fi ČEZ. Jedná se o pozemek p. č. 650/3 v  

k. ú. Kosořice o výměře 12 m2, druh pozemku ostatní plocha – jiná plocha dle 

geometrického plánu č. 298-284070/2012 za celkovou cenu 6000 Kč firmě ČEZ 

Distribuce, a.s. 

 

Souhlas s prodejem pozemku 

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

 



 3

 

o Smlouva o nájmu plynového zařízení - jedná se o 3 parcely (Macháč, Otta, Mareš) 

Připojení financovala obec, ale provozuje RWE. V minulosti byla podepsána smlouva o 

smlouvě budoucí. V té jsme se zavázali uzavřít smlouvu o nájmu plynárenského zařízení, 

číslo smlouvy 9414004830/184709 pro nájemce RWE GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, 

název stavby:  Kosořice, 3 RD, číslo stavby:  49465. 

Souhlas s podpisem  

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 7. 

Řád ohlašovny požáru, volba velitele družstva 

Na základě provedené kontroly HZS Střed. kraje, odbor Mladá Boleslav musíme mít řád 

ohlašovny požáru. Dále musíme dořešit zajištění smlouvy s Rybářstvím o možnosti čerpat při 

požáru vodu z rybníka Návesní. Po telefonické dohodě s panem ředitelem Rybářství Chlumec 

nad Cidlinou bychom měli obdržet jejich návrh smlouvy.  

Souhlas se zněním Řádu ohlašovny požáru 

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

Nutno schválit ještě jednoho velitele družstva jednotky SDH - návrh, aby se velitelem 

družstva stal pan Sabol Petr st.  

Schválení velitele družstva jednotky SDH  

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 8. 

Zpráva finančního výboru 

Finanční výbor se sešel 10.11.2015 a provedl kontrolu hospodaření OÚ a MŠ. Zprávu 

předložila Bc. Šárka Koch. 

Hospodaření obce je v souladu s rozpočtem na rok 2015. Pouze v příjmových položkách je 

velmi nízký úrok z prostředků vložených na účtu u KB. Zpracován rozpočet na rok 2016.  

Hospodaření MŠ je také v souladu s rozpočtem na rok 2015. Paní ředitelkou předložen 

rozpočet na rok 2016 a žádost o urychlenou výměnu čtyř dveří do skladu, kotelny a venkovní 

umývárny, které jsou v havarijním stavu. 

Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí 

 

Zpráva kontrolního výboru 

Kontrolní výbor se sešel 12.10.2015 a provedl kontrolu plnění úkolů z usnesení za rok 2015. 

Zprávu předložil starosta obce (nepřítomnost členů kontrolního výboru). 

Úkoly průběžně plněny. Dosud probíhající úkoly - vybudování chodníků, dokončení 

rekonstrukce has. zbrojnice a sběrného místa, zpracování podkladů pro dotaci na akci 

splašková kanalizace a ČOV.  

Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí 

  

K bodu 9. 

Zprávy z činnosti OÚ  

Starosta: 

 Informace o ukončení akce Chodníky a komunikace - připraveny podklady k odeslání 

poslední žádosti na proplacení zbývající částky z dotace. Nutno ještě provést zaměření a 

převod pozemků pod novými chodníky z vlastnictví Středočeského kraje na obec.  

 Dokončení veřejného osvětlení do ulice k nové zástavbě od Benešových. 

 Dokončena akce rekonstrukce hasičské zbrojnice - velké díky práci dobrovolných hasičů. 

Podána žádost o proplacení dotace. 

 Dokončena i akce rekonstrukce sběrného místa - odeslány podklady na proplacení částky 

z dotace. K oběma akcím je nutno vyvěsit informační tabule, že projekt byl realizován 

s přispěním Středočeského kraje. 



 4

 

 Rozsvěcení vánočního stromu - strom byla slavnostně rozsvícen, ale z důvodu poruchy na 

elektrickém vedení u stromku asi za 5 hodin zhasl. Obec zajistí nové světelné řetězy. 

 

K bodu 10. 

Diskuse: 

 Langová - ženy skončily se cvičením, ale budou pokračovat po novém roce. 29.12.2015 

budou pořádat vánoční posezení. Připomínka - před hlavní dveře obstarat nějakou rohož, 

aby se nečistoty zvenčí nenanášely do budovy. 

 Starosta - až budou instalovány vývěsní tabule, stojany na kola, stříška a osvětlení nad 

vchodem bude dořešena i rohož 

 Kalinová - v Rejšicích je uzavřen kostel - vybíraly se příspěvky za zemřelé - vybráno je 

asi 20 tis. Kč - nutná darovací smlouva 

 Starosta - prostředky možno použít na opravu zvoničky 

 Adámek - žádost o provedení opravy sloupku u vývěsky  

 Starosta - až se budou zabudovávat vývěsky před OÚ  

 

 

K bodu 11. 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložil Jan Adámek     

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 5 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:45 hodin. 

 

  

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Koch Šárka 

    

Vávra Václav          

 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


